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7. — Ricovero di malati negli Ospedali cittadini.

r OSPEDALI
Eatraii Usciti morti Pretenti fiat iliete

M. F. M. F. M. F. Totale

1 Medicina..
S. Giovanni e Città di Torino \ Chirurgia ..

148 101 151 107 91 80 171
204 169 201 156 124 104 228

f Pensionanti 47 50 41 42 28 30 58
Mauriziano Umberto 1 .............................. •151 157 164 151 126 135 261

| Medicina 
Maria Vittoria .• . Oitetr. ginec.

21 24 — 36 ---

6 108 6 102 2 71 73
’ Pediatria 45 51 42 53 20 26 46

Infantile Regina M argherita ..................... 44 36 41 29 28 28 56
Nuovo Martini ........................................ 55 20 60 23 56 26 82
Astanteria Martini .............................. 25 23 13 11 12 12 24
Cottolengo.................................................. 32 23 29 24 494 454 948
S. Filomena (fanciulle).............................. — 3 — 12 — 32 32
S. Vince ni' (c ro n ic i).............................. 1 8 1 — 46 98 144
Evangelico (V a ld e se ) ............................... 9 II 4 8 6 13 19

! Omeopatico ........................................ 4 5 < 18 18
O ftalm ico.................................................. 65 58 66 40 50 46 %
S. Lazzaro (dermosifilopatico) 20 27 15 17 19 21 40
Sanatorio S. Luigi (tubercolotici) 53 55 66 61 322 331 653

8. — Profilassi delle malattie infettive.

Malattie infettioe denunciate dai Me­
dici esercenti nel Comune :

Vaiolo e vaioloide ....................
Varicella .......................................
Morbillo .......................................
Scarla ttina.......................................
Febbre t i f o i d e a ..............................
Difterite .......................................
Febbre puerperale ....................
Influenza .......................................

sospetti

Tubercolosi polmonare ..
Sifilide da baliatico 
Pustola maligna (carbonchio)
Risipola 
Malaria 
(pertosse 
Parotite
Rabbia dichiarata 
Morsicature di cani 
Meningite cerebro-spinale
Tracoma ....................
Altre malattie infettive ..

Totale
Malati infetti ricoverati neir Ospedale 

Amedeo di Saooia (compreti i pro­
venienti da altri Cornarti) :

Varicella .....................
Vaiolo e vaioloide 
Meningite-cerebro-spinale
Difterite .....................
Morbillo .....................
Scarlattina
Postola maligna (carbonchio)
Altre malattie 
Tenuti in osservalionr ..

Totale

2
2
9

52
11
3

91

181

3
I

I
4

6

2

3
2

13 y

Trapporti di malati infetti negli Ospe- 
dall .. •• •• •• ••

V itite a domicilio di ammalati infetti 
durante la malattia :

Dai medici ispettori delle disinfezioni
Dai disinfettatori .........................

Totale

Visite a persone provenienti da paesi 
infetti da malattie esotiche ..

Vaccinaxioni antivaiolose :

Vaccinazioni di nati nell’anno 
Id. di nati negli anni precedenti

Rivaccinazioni nei primi IOanni 
Id. oltre i IO anni....................

Dosi di vaccino distribuite gratuitam.

Sieroterapia antidifterica :
Fialette di siero i Curativo .. 

distribuite I Preventivo
Preventivo 
Curativo

Iniezione praticate k 
in Ufficio i

Sieroterapia anticarbonchiosa 
Fialette Sciavo distribuite

Ci
Pi

antirabbica :

spetti rabbiosi
da

a cura antirab­
bica ..............................

Persone non sottoposte a cura 
» morte per rabbia

177
258

1221
604

2255

4
12

33

5
28


